
 

 
 

1 
 

All’ Albo online 
All’ Amministrazione trasparente 

Al sito web 
 

OGGETTO: Decreto di liquidazione compenso esperto esterno Corso di Taekwondo – Progetto  “A scuola 

per crescere insieme” _ Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – 

Investimento 1.4 Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU. Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 

170/2022). 

CNP: M4C1I1.4-2022-981-P-13394           CUP: I34D22004110006   
         

     IL DIRIGENTE SCOLASTICO       

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 

amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti pubblici»), commi 

1 e 2-bis;  

VISTO il DPR 275/99 concernente norma in materia di autonomie delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107»; 

VISTO il decreto del Ministero dell’istruzione del 24 giugno 2022, n. 170, con cui sono stati definiti i criteri di 

riparto delle risorse per gli interventi di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica nell’ambito della 

linea di investimento 1.4, Missione 4, Componente 1, del PNRR, in relazione alla misura “Azioni di 

prevenzione e contrasto della dispersione scolastica”;  

VISTO in particolare, l’Allegato n. 2 al predetto Decreto che prevede il finanziamento destinato a questa 

Istituzione scolastica per l’importo di € 99.965,12; 





 

 
 

2 
 

VISTE le Istruzioni operative prot. n. 109799 del 30 dicembre 2022, adottate dal Ministero dell’istruzione e 

del merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Azioni di prevenzione e 

contrasto della dispersione scolastica» e, in particolare, il paragrafo 3, recante «Le tipologie di attività del 

progetto e le opzioni di costo semplificate»; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto scolastico per il triennio 2022/2025; 

VISTO il programma annuale 2024 approvato dal C.d.I. con delibera n° 51/24 del 07/02/2024; 

VISTO l’Accordo di concessione sottoscritto digitalmente dal Dirigente scolastico e dal Coordinatore 

dell’Unità di Missione del PNRR, prot. n. 53102 del 18/03/2023 che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa.  

VISTO il decreto del Dirigente scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto prot. n. 5456 del 

27/06/2023; 

VISTA la nomina del Responsabile Unico del Progetto (RUP), prot. n.7787 del 03/10/2023; 

VISTO l’avviso di selezione per il conferimento di n. 4 incarichi di docenti esperti interni e/o esterni per 

l’attivazione dei percorsi formativi e laboratori co - curricolari, prot. n. 8216 del 18/10/2023; 

VISTO il verbale di selezione prot n. 8647 del 30/10/2023 adottato dalla commissione di valutazione 

incaricata con decreto prot. n. 8542 del 26/10/23, che include la graduatoria dei candidati; 

VISTO il Decreto per il conferimento di incarichi individuali, prot. n. 8854 del 06/11/2023; 

VISTO il contratto stipulato con l’esperto esterno GALLO MARIO per n. 2 corsi di Taekwondo nell’ambito del 

progetto “A scuola per crescere insieme” _Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e 

ricerca, Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – 

Investimento 1.4 Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica, finanziato dall’Unione europea 

– Next Generation EU. Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022) prot. 

n. 8870 del 06/11/2023; 

VISTA la dichiarazione di inesistenza di cause di incompatibilità e di conflitto di interessi dell’esperto GALLO 

MARIO, prot n. 8826 del 06/11/2023; 

VERIFICATE le attività progettuali svolte e la documentazione a sostegno delle stesse, relazione finale e 

Timesheet; 



 

 
 

3 
 

VISTA la notula n.1 del 15/06/2024 emessa da GALLO MARIO, prot. n. 5672 del 17/06/2024; 

VISTO il “Cedolino- prospetto di liquidazione delle prestazioni dell‘ esperto incaricato”;  

 

DECRETA  

- di liquidare e pagare la somma di € 2.329,95 (euro duemilatrecentoventinove/95) a GALLO MARIO – 

C.F. GLLMRA04P28G999G per la notula n.1 del 15/06/2024; 

- di liquidare la somma relativa alla R.A 20% pari ad € 582,49 (cinquecentottantadue/49) e la somma 

relativa all’IRAP 8,5% pari ad € 247,56 (euro duecentoquarantasette/56); 

- di autorizzare pertanto il DSGA alla liquidazione delle suddette spese per un importo totale pari ad € 

3.160,00 (tremilacentosessanta/00) come imputato all’Aggregato “A 03/12 - PNRR Missione 4.1 - 

Riduzione di divari territoriali e lotta alla dispersione scolastica” del Programma Annuale 2024; 

- di pubblicare il presente atto all’Albo e al sito web dell’ Istituto. 

 

Roberto Santagata 

DIRIGENTE SCOLASTICO 

(firmato ditigalmente) 


		2024-07-30T14:28:29+0200
	SNTRRT70T15A512R




